АДМИНИСТРАЦИЯ  ВОЛКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
                  ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО  РАЙОНА

******************************************************************

                 307144 с. Волково  Железногорского района Курской области

                       тел. 9-84-85  факс  9-84-85

                         ГЛАВА  ВОЛКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

                               ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО  РАЙОНА

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.08.2014г.       №  59

О проведении публичных слушаний по проекту

генерального плана Волковского сельсовета

Железногорского района Курской области
Руководствуясь статьями 28, 31 Градостроительного кодекса РФ от 29.12.2004 № 190 ФЗ и в соответствии с Уставом МО «Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области, постановлением Администрации Волковского сельсовета от 18.04.2014 года   № 16  «О подготовке генерального плана  Волковского сельсовета  Железногорского района Курской области»

                                   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Временный порядок проведения публичных слушаний по проекту генерального плана Волковского сельсовета Железногорского района Курской области (приложение 1).

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту генерального плана Волковского сельсовета Железногорского района Курской области  22 сентября  2014 года по населенным пунктам: в  10-00 час. с. Волково,  (с подвозом населения из поселков: Ильинский – 13 чел., Никольский – 1 чел., Благовещенский -2 чел., Новая Жизнь – 4 чел.) в здании администрации Волковского сельсовета, в 12-00 час. д. Пасерково, здание Пасерковского СДК ( с подвозом населения из д. Рясник- 5 чел., пос. Георгиевский- 5 чел.) в 14-00 час п. Светлый Дунай у здания магазина (с подвозом населения из поселков: Озерки – 4 чел., Громова-Дубрава -4 чел., Азаровский – 8 чел.)
3. Утвердить прилагаемый состав Комиссии по обсуждению проекта генерального плана Волковского сельсовета Железногорского района Курской области, приему и учету предложений по ним (далее - Комиссия по приему и учету предложений) (приложение 2).

4. Место нахождения комиссии по обсуждению проекта генерального плана Волковского сельсовета Железногорского района Курской области: (Администрация Волковского сельсовета), тел.: 9-84-85, приемные часы – с 8 часов до 16 часов каждый день, за исключением перерыва с 12 до 13 часов и выходных дней.

5. Обратиться к жителям  Волковского сельсовета  Железногорского района с  просьбой принять участие в обсуждении проекта генерального плана, вынесенного на публичные слушания, и внести предложения по  обсуждению проекта генерального плана не позднее 16 часов 00 минут тридцатого дня со дня обнародования проекта.

6. Поручить Комиссии по приему и учету предложений:

6.1. Регистрировать поступившие предложения по проекту генерального плана, в день поступления.

6.2. Предложения по проекту генерального плана, внесенные с нарушением сроков, установленных настоящим Постановлением, не рассматривать.

6.3. Обобщить и систематизировать предложения по проекту генерального плана, по итогам их рассмотрения, подготовить по ним мотивированное заключение.

7. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Волковского сельсовета и опубликовать в газете «Жизнь района»
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

9. Постановление вступает в силу со дня его обнародования на информационных стендах в здании администрации Волковского сельсовета и  Пасерковского СДК.
Глава Волковского сельсовета
Железногорского района                                                 Л.В. Киссер
                                                                                   Утвержден

                                                                                      Постановлением Главы
Волковского сельсовета
                                                                                           от 20.08.2014 г.    №59
ВРЕМЕННЫЙ ПОРЯДОК
проведения публичных слушаний по проекту генерального плана

 Волковского  сельсовета  Железногорского района Курской области

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, Уставом муниципального образования «Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области  и регулирует вопросы проведения публичных слушаний по проекту планировки территории дополнительного земельного участка квартала жилой застройки в с. Волково Железногорского района Курской области.

2. Публичные слушания по проекту генерального плана Волковского  сельсовета  Железногорского района Курской области являются одним из способов непосредственного участия граждан в осуществлении местного самоуправления.

Обсуждение проекта генерального плана Волковского сельсовета  Железногорского района Курской области на публичных слушаниях призвано на основе широкой гласности, сопоставления и изучения различных мнений способствовать выработке конструктивных предложений по проекту генерального плана Волковского сельсовета  Железногорского района Курской области.

 3. Постановление о проведении публичных слушаний, включающее информацию о месте и времени проведения публичных слушаний, принимает Глава Волковского сельсовета Железногорского района.

4. В публичных слушаниях могут принимать участие все желающие граждане Российской Федерации, достигшие 18-летнего возраста, проживающие на территории Волковского сельсовета Железногорского района.

5. Председательствующим на публичных слушаниях является Глава Волковского сельсовета Железногорского района.

Председательствующий ведет публичные слушания и следит за порядком обсуждения вопросов повестки публичных слушаний. В ходе публичных слушаний ведется протокол, который подписывает председательствующий.

6. Публичные слушания начинаются кратким вступительным словом председательствующего, который информирует собравшихся по существу обсуждаемого вопроса, о порядке проведения публичных слушаний и определении их регламента. Затем слово предоставляется членам Комиссии по обсуждению проекту генерального плана Волковского сельсовета  Железногорского района Курской области, после чего следует обсуждение вопросов участников слушаний, которые могут быть заданы как в устной, так и в письменной формах.

7. По результатам публичных слушаний принимаются рекомендации по проекту генерального плана Волковского сельсовета  Железногорского района Курской области.

 Рекомендации считаются принятыми, если за них проголосовало более половины присутствующих на публичных слушаниях граждан.

8. Протокол публичных слушаний вместе с принятыми на них рекомендациями обнародуется путем вывешивания на двух информационных стендах расположенных по адресу:

1) здание администрации Волковского сельсовета;
2) здание МКУ «Пасерковский СДК».

9. Подготовка и проведение публичных слушаний, подготовка информационных материалов возлагается на Главу Волковского сельсовета Железногорского района.

                                                                                   Утвержден

                                                                                      Постановлением  Главы
                                                                                Волковского сельсовета
                                                                                           от  20.08.2014г.   №59
Состав комиссии

по  приему и учету предложений  по обсуждению проекта

генерального плана Волковского сельсовета

 Железногорского района Курской области

	Председатель комиссии:
	Киссер Людмила Васильевна
	Глава Администрации Волковского сельсовета

	Заместитель председателя комиссии:
	Рыжихина Валентина Сергеевна
	заместитель Главы Администрации  Волковского сельсовета

	Секретарь комиссии:
	 Шпилева Галина Григорьевна
	Зам. главы по экономике и финансам главный бухгалтер Администрации Волковского сельсовета

	Члены комиссии:
	Жученко

Ирина Геннадьевна
	Начальник управления по имуществу, архитектуре, земельным и правовым вопросам Администрации Железногорского района (по согласованию)

	Кириченко

Елена Николаевна
	Заместитель начальника управления, начальник отдела имущества, земельных и правовых вопросов Администрации Железногорского района (по согласованию)

	Чаплыгина

Елена Алексеевна
	Начальник отдела по строительству,  транспорту и ЖКХ Администрации Железногорского района

(по согласованию)

	Зимин Владимир Яковлевич
	Консультант по охране окружающей среды Администрации Железногорского района (по согласованию)

	Азаров Иван Васильевич
	Депутат Собрания депутатов Волковского сельсовета

	Казорина Дина Анатольевна
	Депутат Собрания депутатов Волковского сельсовета